Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2016 295ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016083000295

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 100/2016 - UASG 070020

Nº Processo: 33.242/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de suporte técnico e atualização de versão, por 12 (doze) meses, para o software Red Hat JBoss Enterprise Application Platform. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/08/2016 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070020-05-100-2016. Entrega
das Propostas: a partir de 30/08/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital também está dispoível no site
www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIDEC - 29/08/2016) 070020-00001-2016NE000383

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 1, DE 26 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO, tendo em vista o contrato celebrado com a FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS, faz saber que será realizado em locais, datas
e horários a serem oportunamente divulgados, Concurso Público para provimento de cargos efetivos, de nível médio e nível superior, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, o qual reger-se-á de acordo com as Instruções
Especiais que fazem parte deste Edital.

INSTRUÇÕES ESPECIAIS
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 1.1 O Concurso Público realizar-se-á sob a responsabilidade da Fundação Carlos Chagas, obedecidas as normas deste Edital. 1.2 O Concurso destina-se ao

preenchimento de vagas disponíveis e das que vierem a surgir, de acordo com a disponibilidade orçamentária, relativas aos cargos constantes no Capítulo 2, obedecida a ordem classificatória, durante o prazo de validade
previsto neste Edital. 1.3 Os direitos e deveres decorrentes do ingresso no Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo reger-se-ão pelas normas constitucionais aplicáveis, bem como pelo teor da
legislação pertinente, em especial da Lei nº 8.112/1990 e da Lei nº 11.416/2006 e suas alterações posteriores. 1.4 Os candidatos aos cargos/áreas/especialidades do presente Concurso ficarão sujeitos à jornada de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais, na forma do artigo 19 da Lei nº 8.112/90 e alterações posteriores, salvo disposições em leis específicas. As especialidades de Medicina e Assistência Social possuem jornada semanal
diferenciada de 20 (vinte) e 30 (trinta) horas, respectivamente, de acordo com a legislação vigente. 1.5 A lotação dos aprovados dar-se-á: a) para os cargos de Analista Judiciário - Área Judiciária, Analista Judiciário
- Área Administrativa e Técnico Judiciário - Área Administrativa: nos Cartórios Eleitorais do Estado ou na Secretaria do TRE-SP, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação no concurso público, e b) para
os demais cargos: na Secretaria do TRE-SP. 1.6 Os cargos/áreas/especialidades, os códigos de opção, a escolaridade/pré-requisitos, o número de vagas, a remuneração inicial e o valor de inscrição são os estabelecidos
no Capítulo 2 deste Edital. 1.7 A descrição das atribuições básicas dos cargos/áreas/especialidades consta do Capítulo 2 deste Edital. 1.8 O conteúdo programático consta do Anexo I deste Edital. 1.9 Todos os
questionamentos relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao Serviço de Atendimento ao Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas por meio do Fale Conosco (e-mail) no endereço eletrônico
www.concursosfcc.com.br ou pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília).

2. DOS CARGOS 2.1 O valor da inscrição, os cargos/áreas/especialidades, os códigos de opção, a escolaridade/pré-requisitos, o número de vagas e a remuneração inicial são os estabelecidos a seguir. 2.1.1
Ensino Superior Completo

Valor da Inscrição: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
Remuneração: R$ 9.736,27(1)

Código de
Opção

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e Escolaridade/Pré-Requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Total de Va-
gas(2)

Nº de Vagas desti-
nadas à ampla con-

corrência

Nº de vagas reserva-
das aos candidatos
com Deficiência(3)

Nº de vagas reserva-
das aos candidatos

Negros(4)

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação
A01 Analista Judiciário - Área Judiciária de nível superior em Direito, expedido por instituição de ensino reconhecida 02 02 - -

pelo Ministério da Educação (MEC).
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

B02 Analista Judiciário - Área Administrativa superior em qualquer área de formação, exceto licenciatura curta, expedido 01 01 - -
por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC).
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior na

Analista Judiciário - área de Tecnologia da Informação ou de qualquer curso de graduação de nível superior
C03 Área Apoio Especializado - acrescido, nesta última hipótese, de certificado de curso de especialização, em nível de 01 01 - -

Especialidade Análise de Sistemas pós-graduação na área de Tecnologia da Informação de, no mínimo, 360 horas-aula,
expedidos por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC).

Analista Judiciário - Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior Cadastro - - -
D04 Área Apoio Especializado em Assistência Social, expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério de

Especialidade Assistência Social da Educação (MEC) e registro profissional no Conselho Regional da Categoria. Reserva*
Analista Judiciário - Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior

E05 Área Administrativa - em Ciências Contábeis, expedido por instituição reconhecida pelo Ministério da 02 02 - -
Especialidade Contabilidade Educação (MEC) e registro profissional no Conselho Regional da Categoria.

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em
Analista Judiciário - Medicina, expedido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC) Cadastro

F06 Área Apoio Especializado - acrescido de título de especialista em Clínica Médica ou Residência Médica em Clínica de - - -
Especialidade Medicina (Clínica Médica) Médica devidamente reconhecidos; registro profissional no Conselho Regional Reserva*

correspondente e 1 (um) ano de experiência profissional mínima comprovada em Clínica Médica.
Analista Judiciário - Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível Cadastro

G07 Área Apoio Especializado - superior em Psicologia, expedido por instituição reconhecida pelo Ministério de - - -
Especialidade Psicologia da Educação (MEC) e registro profissional no Conselho Regional da Categoria. Reserva*

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação, em nível superior - -
Analista Judiciário - em Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas, ou curso superior de

H08 Área Apoio Especializado - Relações Públicas expedido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC) 01 01
Especialidade Relações Públicas e registro profissional no Conselho Regional da Categoria e experiência profissional mínima

de 1 (um) ano como Relações Públicas após a conclusão do curso superior.

Notas:
(*) Cadastro de Reserva para vagas que surgirem ou forem criadas no prazo de validade do concurso.
(1) Valor vigente, correspondente a Vencimento + gratificação de atividade judiciária (GAJ).
(2) Número de vagas (incluindo-se a reserva para candidatos com deficiência e candidatos negros).
(3) Reserva de vagas para candidatos com deficiência, nos termos dos dispositivos legais mencionados no Capítulo 5 deste Edital.
(4) Reserva de vagas para candidatos negros, nos termos dos dispositivos legais mencionados no Capítulo 6 deste Edital.
2.1.2 Ensino Médio Completo
Valor da Inscrição: R$ 70,00 (setenta reais)
Remuneração: R$ 5.934,15(1)

Código de
Opção

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e Escolaridade/Pré-Requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Total de Va-
gas(2)

Nº de Vagas desti-
nadas à ampla con-

corrência

Nº de vagas reserva-
das aos candidatos
com Deficiência(3)

Nº de vagas reserva-
das aos candidatos

Negros(4)

Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio
I09 Técnico Judiciário - Área Administrativa (antigo segundo grau) ou curso técnico equivalente, expedido por instituição 05 03 01 01

de ensino reconhecida pelo órgão competente.
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de ensino médio (antigo segundo grau),

Técnico Judiciário - ou curso técnico equivalente, expedido por instituição de ensino reconhecida pelo órgão Cadastro
J10 Área Administrativa - competente, em conjunto com certificado de habilitação em curso técnico em artes gráficas, de - - -

Especialidade Artes Gráficas com no mínimo 200 horas-aula, expedidos por instituição de ensino reconhecida Reserva*
pelo órgão competente. Experiência profissional de no mínimo 2 (dois) anos.
em impressão Off-set e impressão digital
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio (antigo

Técnico Judiciário - segundo grau), ou curso técnico equivalente, expedido por instituição de ensino
K 11 Área Apoio Especializado - reconhecida pelo órgão competente, em conjunto com certificado de habilitação em 01 01 - -

Especialidade Enfermagem curso técnico de enfermagem expedido por instituição de ensino reconhecida pelo órgão
competente e registro profissional no Conselho Regional de Enfermagem.
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de ensino médio (antigo segundo grau)
ou curso técnico equivalente, expedido por instituição de ensino reconhecida

Técnico Judiciário - pelo órgão competente,em conjunto com certificado de habilitação em cursos de

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-30T01:17:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial